1

INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 003/SECULT/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP  –EDITAL
Nº003/SECULT/2023

O Secretário de Cultura e Turismo do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais, torna público

o total de inscritos nas duas etapas do edital, a relação  dos credenciados contemplados, o número total de vagas

com os devidos remanajmentos, conforme segue:

Modalidades Total

Inscritos

VAGAS

Iniciais

VAGAS

Finais

DANÇA -  APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL ( até 2 integrantes)
03 03 03

DANÇA -  WORK SHOP
03 04 04

DANÇA -  APRESENTAÇÃO GRUPO
02

 01

01

MC´S  com até 02 integrantes)
23 03 05

MC´S (Realização de Oficina/ Workshop)
05        04        04

MC´S  (Batalha de Rima)
02 01 01

MC´S (Apresentação Grupo ou coletivos com 04 ou mais integrantes)
08 01 02

GRAFITE (Realização de Oficina/Workshop Cultural)
10 04 04

GRAFITE (Muralismo - Apresentação Individual)
05 04 04

DJ (Realização de Oficina/ Workshop)
08 04 04

DJ (Apresentação Individual)
08 04 04

PALESTRANTE (Palestrar sobre o hip hop e seus 50 anos de história)
09 01 01

PRODUTOR CULTURAL (Planejar, Produzir e Coordenar os eventos e

oficinas)
02

01 01

TOTAL
85

35

38

 RELAÇÃO DE CREDENCIADOS CONTEMPLADOS  ( FINALISTAS)

NOME MODALIDADE VALOR

Ricardo Reis de Oliveira (DJ Nego Rico) DJ - OFICINA R$ 1.200,00

Aldinir Paixão Santos Silva (Ald Beatz) DJ - OFICINA R$ 1.200,00

Emerson de Souza Ramos ( $EM ) DJ - OFICINA R$ 1.200,00

Eduardo Pereira dos Santos ( DJ ASA) DJ - OFICINA R$ 1.200,00

Fabio Reginaldo Da Silva Abade ( DJ ABADE) DJ - APRESENTAÇÃO R$ 700,00

Paulo dos Santos Aragão (DJ DAGOMA) DJ -  APRESENTAÇÃO R$ 700,00

José Whashington Naberezny (Função R. H. K.) DJ - APRESENTAÇÃO R$ 700,00

Ravanna Cristyna Vieira Sobrinho(Ravs DJ) DJ -  APRESENTAÇÃO R$ 700,00

Bruna Walery Nunes de Souza (Walery7) GRAFITE – WORK SHOP R$ 1.200,00

   Andréa Gomes ( Dea) GRAFITE – WORK SHOP R$ 1.200,00

Mastroiani Pinheiro dos Santos ( Trou) GRAFITE – WORK SHOP R$ 1.200,00

Clovis davino da Silva (Xumbo) GRAFITE – WORK SHOP R$ 1.200,00

Donizete de Souza Lima (BONGA MAC) GRAFITE – MURALISMO R$ 1.000,00

André Gomes Romão GRAFITE – MURALISMO R$ 1.000,00

Alexsandro dos Santos Souza GRAFITE – MURALISMO R$ 1.000,00

2

Luciano Alves GRAFITE – MURALISMO R$ 1.000,00

Jefferson da Silva Zacarias ( Jefferson Twister) DANÇA WORK SHOP R$ 1.200,00

Rodrigo Freire Nogueira (Tiger Style) DANÇA WORK SHOP R$ 1.200,00

Leonardo da Silva Oliveira(StoryMaker) DANÇA WORK SHOP R$ 1.200,00

Flávio de Oliveira Silva(Bboy sky) DANÇA – APRESENTAÇÃO
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Débora Cardozo Ramires (Débora Ramires) DANÇA – APRESENTAÇÃO
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Elder da Silva (B.boy Binho) DANÇA – APRESENTAÇÃO
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Ricardo dos Santos Lopes (Skill Brothers) DANÇA – APRESENTAÇÃO
GRUPO

R$ 1.200,00

Rodrigo Sena Pinheiro (Batalha do Qpar) BATALHA MC R$ 1.200,00

Michel Santos Silva(SUEZO LUZNATTI) MC OFICINA R$ 1.200,00

Sergio Ricardo ribeiro da silva ( MAIQUE MAIA ) MC OFICINA R$ 1.200,00

Dalton Porto Silva (Poeta DaltonPorto) MC OFICINA R$ 1.200,00

Gabriel Vitor Paixão Ignácio (Paisha) MC OFICINA R$ 1.200,00

Julio Cesar da Silva (FLOW MIGA) MC – APRESENTAÇÃO –
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Herlbert Pinheiro de Carvalho (H2CZAR) MC – APRESENTAÇÃO –
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Fabio de Oliveira Santos (MC OLHO SECO) MC – APRESENTAÇÃO –
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Naísa da Silva Pestana (Naísa Zaiiah) MC – APRESENTAÇÃO –
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Rafael augusto Carmo dos Santos (Raphael Darte) MC – APRESENTAÇÃO –
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Israel Cicero  (Israelchina) MC – APRESENTAÇÃO –
INDIVIDUAL

R$ 700,00

Valdir Rodrigo Laurindo Moraes(3etos) MC – APRESENTAÇÃO – I
GRUPO

R$ 1.200,00

Mauricio Arcilio Barbosa Silva (Ponto Negro) MC – APRESENTAÇÃO – I
GRUPO

R$ 1.200,00

Ronaldo Garcia (Harry Joe e os Descendentes da favela) MC – APRESENTAÇÃO – I
GRUPO

R$ 1.200,00

Sidnei Roberto Benedito de Oliveira (T.A.T.E) PALESTRANTE R$ 850,00

Patricia Pereira de Souza  PRODUTOR CULTURAL R$ 1.800,00

TOTAL  39.750,00

DESCREDENCIADOS

Gabryelle Ribeiro( BRY) Secult - 634 GRAFITE – WORK SHOP

Simone Cristina de Lima Secult - 520 GRAFITE – MURALISMO

Alexandre Roberto Silva (DJ L Jay Nigazz)  DJ  APRESENTAÇÃO

Os credenciados contemplados na seleção do Edital 003/2023, irão ser convocados para assinatura dos
contratos presencialmente ou por e-mail entre os dias 11 e 17 de outubro de 2023.

O profissional que tiver a solicitação de credenciamento indeferida poderá interpor recurso com devido
argumento no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da lista devidamente publicada no site da Prefeitura de
Carapicuíba, pelo e-mail secult@carapicuiba.sp.gov.br.

Carapicuíba, 05 de outubro de 2023.

mailto:secult@carapicuiba.sp.gov.br

3

EVALDO CLAUDINO DE ALMEIDA

SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO